
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2022-100 13545/6.30/22-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   8.8.2022 

 
 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. 
 

, 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj (dále také jen „OIP“) obdržel dne 
22.7.2022 vaši žádost dle výše uvedeného zákona o poskytnutí následujících informací: 
1) Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát provedl od 2. 8. 2021 do 
současnosti?  
2) Kolik osob bylo od 2. 8. 2021 do současnosti shledáno vinnými ze spáchání přestupku podle § 139 
odst. 1 písm. i) nebo § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, spočívajícího v umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání? 
 a. Jaká byla výše pokut v jednotlivých případech?  
b. V případech, kdy nebyl spáchán jiný přestupek než výše uvedený, jaké faktory byly   rozhodující 
při rozhodování o výši pokuty?  
3) Prosím též o zaslání rozhodnutí a protokolů o kontrole podle odst. 2 v anonymizované podobě.  
4) Kolik kontrol zastřeného zprostředkování zaměstnání Váš inspektorát plánuje provést do konce 
roku 2022?  
 
OIP Vám tímto poskytuje požadované informace k jednotlivým dotazům: 
ad 1) 65 
ad 2) 0 
ad 3) Nelze zaslat, neboť žádný subjekt do 22.7.2022 nebyl ze strany zdejšího OIP uznán vinným 
z umožnění zastřeného zprostředkování zaměstnání. 
ad 4) Plán počtu provedených kontrol v dané oblasti na letošní rok již byl překročen. O zvýšení 
počtu plánovaných kontrol zaměřených výlučně na tuto oblast doposud nebylo rozhodnuto.  
 
S úctou 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
vedoucí právního oddělení 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 
1   
 



2. strana Poskytnutí informací dle zákona č. 106/99 Sb. č.j. 13545/6.30/22-2 

  

 


		2022-08-10T09:10:31+0200
	Mgr. Petr Kyncl




